

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.
B.Prusa 66
07-300 Ostrów Mazowiecka

Pismo: log/4/11/2018/7

Ostrów Mazowiecka dnia: 2018-12-10

A/A

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-12-10 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Odbiór i zagospodarowanie frakcji nadsitowej powyżej 80mm o kodzie 1912 12 - inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11.),

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1:

Dotyczy: Działu 3, ust. 3.1 oraz § 2 ust 3 i 4 umowy:

"Szacowana ilość odpadów, która będzie odbierana z terenu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11 to około 12 000 mg w trakcie obowiązywania umowy +/- 30%. Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów będących przedmiotem zamówienia w ilości co najmniej 1 000 Mg miesięcznie". Realizacja usługi w systemie ciągłym od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30 - 21.00".

"Szacunkowa ilość odpadów do zagospodarowania przez dwa lata to około 12 000 Mg. Jest to ilość szacunkowa i Zamawiający zastrzega sobie prawo do wytwarzania odpadów w mniejszej lub większej ilości w każdym czasie trwania umowy (+/- 30%)"

"Ilość frakcji nad sitowej odbierana miesięcznie - 1 000 Mg (+/- 30%)"

Wykonawca musi posiadać informację do bycia przygotowanym na odbiór odpadów pod określoną wartość i jej zbliżone, tak ażeby zabezpieczyć odpowiednią liczbę transportów. Oczywiście wartość szacunkowa może odbiegać wskazanej ilości, ale musi się mieścić w pojęciu wskazanej przybliżonej wartości. Różnica pomiędzy ilością 700 Mg, a 1300 Mg jest nieakceptowalna pod względem planowania przetwarzania oraz odbioru, a tym samym może nie zabezpieczać Państwa procesów produkcji.

Jak wskazuje Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 9 maja 2012r. (sygn. akt: KIO 809/12): "Wykonawcy nie może bowiem obciążać ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac czy ich kosztów będące wynikiem opisu przedmiotu zamówienia naruszającego art. 29 i art. 31 ustawy.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, przywołać także należy Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 grudnia 2011r. (sygn. akt: KIO 2649/11), w którego treści Izba wskazała: "Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia

w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania zamawiającego, a z drugiej strony, aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert. Istotne jest zatem, aby opis przedmiotu zamówienia był zrozumiały dla wszystkich wykonawców w taki sam sposób, nierodzący rozbieżności interpretacyjnych, sporządzony w sposób jasny, zrozumiały i niebudzący w żadnym zakresie wątpliwości, umożliwiający prawidłowe sporządzenie i skalkulowane oferty."

Wnioskuje o:

sprecyzowanie powyższych zapisów SIWZ poprzez dodanie przez Zamawiającego precyzyjnych zapisów SIWZ, jasno określających miesięczne ilości przeznaczonych do przekazania Wykonawcy odpadów w celu ich zagospodarowania tj. poddania ich procesom

odzysku zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadanymi decyzjami,

zmianę zapisów § 2 pkt 3 w zakresie obowiązywania umowy z "przez dwa lata" na "przez 12 miesięcy",

ujednoczenie zapisów SIWZ oraz Umowy w zakresie miesięcznych ilości odpadów do odbioru przez Wykonawcę, w chwili obecnej powyższe zapisy są rozbieżne.

Odpowiedź:

1. Mając na uwadze prośbę Wykonawcy Zamawiający postanawia dokonać korekty zapisów SIWZ:

Szacowana ilość odpadów, która będzie odbierana z terenu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11 to około 12 000 mg w trakcie obowiązywania umowy +/- **10%**. Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów będących przedmiotem zamówienia w ilości 1 000 Mg (+/- 10%) miesięcznie.

Oraz

Ilość frakcji nad sitowej odbierana miesięcznie - 1 000 Mg (+/- **10%**)"

2. Zamawiający wykreślił z wzoru umowy zapis "przez dwa lata".

3. Zamawiający ujednolicił zapisy SIWZ oraz umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Działu 3, ust 3.1

Realizacja usługi w systemie ciągłym od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30 - 21.00".

Wnoszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez określenie realizacji usługi w systemie ciągłym?

Odpowiedź:

Zamawiający poprzez określenie realizacji usługi w systemie ciągłym ma na myśli możliwość odbierania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia od poniedziałku do piątku w godzinach 6:30-21.00.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Działu 4 ust 4.1

"Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy PZP.

do + 30%"

W przypadku gdy Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy PZP, wnioskuję o zmianę zapisów SIWZ dotyczących przedmiotu zamówienia, tj. ilość odpadów, która będzie odbierana z terenu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11 w trakcie obowiązywania umowy poprzez wskazanie konkretnej, precyzyjnie określonej ilości bez możliwości jej zwiększenia przez Zamawiającego. Wobec obecnych zapisów SIWZ Wykonawca nie może skalkulować ceny oferty względem rozmiaru prac, ilość odpadów do odbioru może wynosić:

8 400 Mg, (12 000 - 30%)

12 000 Mg

15 600 Mg, (12 000 + 30%)

19 200 Mg, a nawet 20 280 Mg (12 000 Mg + 30%, * 30% zamówienia uzupełniającego

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami art. 91. ust.1 Ustawy z dn. 13. Września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz.U z 2018 r. poz. 1454, 1629), oraz specyfiką procesu technologicznego naszej instalacji zamawiający nie jest w stanie określić jednoznacznie ilości

odpadów przekazywanych do odbioru. Wg strumienia odpadów trafiającego do stacji segregacji miesięczna ilość wytwarzanej frakcji mieści się w przedziale od 700 do 1300 Mg.

Mając na uwadze prośbę Wykonawcy Zamawiający postanawia dokonać korekty zapisów SIWZ:

Szacowana ilość odpadów, która będzie odbierana z terenu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11 to około 12 000 mg w trakcie obowiązywania umowy +/- **10%**. Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów będących przedmiotem zamówienia w ilości 1 000 Mg (+/- 10%) miesięcznie.

Oraz

Ilość frakcji nad sitowej odbierana miesięcznie - 1 000 Mg (+/- **10%**)"

Pytanie nr 4

Dotyczy: Działu 13 ust 13.3 pkt c)

Wnoszę o dodanie bardzo istotnych zapisów SIWZ poprzez sprecyzowanie przez Zamawiającego w jaki sposób należy prawidłowo wnieść wadium w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. W celu wyeliminowania wątpliwości co do możliwości odrzucenia oferty z uwagi na nieprawidłowy sposób wniesienia wadium, Zamawiający jako prowadzący postępowanie powinien w zapisach SIWZ, dotyczących formy wniesienia wadium, jednoznacznie określić w jaki sposób należy prawidłowo wnieść wadium w w/w formie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

Odpowiedź:

W związku z implementacją dyrektywy 2014/24/UE i zgodnie ze zmianą do ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. Prawo Zamówień Publicznych – od 18 października 2018 r. do wzięcia udziału w zamówieniu publicznym niezbędne jest składanie wszelkich dokumentów, ofert, wniosków **oraz zabezpieczenia w formie gwarancji bankowych (tzw. przetargowych) czy ubezpieczeniowych w formie elektronicznej w odniesieniu do zamówień powyżej progów unijnych**.

W praktyce oznacza to, że gwarancje przetargowe udzielane dotychczas w formie pisemnej winny być udzielone w formie elektronicznej, tj. przesłane elektronicznie i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pod względem prawnym gwarancja zapisana w postaci pliku i podpisana przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego stanowi oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej i zgodnie z polskim ustawodawstwem traktowana jest na równi z gwarancją w formie papierowej, opatrzoną własnoręcznymi podpisami.

Z wiedzy Zamawiającego wynika, że banki oraz firmy ubezpieczeniowe oferują usługę e-gwarancji.

Dokument elektroniczny należy zamieścić, podobnie jak pozostałe dokumenty na platformie e-propublico.

Pytanie nr 5

Dotyczy: § 4 ust 1 pkt 4

Proszę o wykreślenie ze wzoru umowy "Termin płatności: do 30 dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury i dostarczonej do siedziby Zamawiającego". Termin płatności stanowi kryterium oceny ofert i może on być określony przez Wykonawcę od 10 do 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił z wzoru umowy zapis „30”.

Pytanie nr 6

Dotyczy terminu składania ofert

Ze względu na przypadający w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie składania ofert okres świąteczno- noworoczny oraz wzmożoną ilość prac bilansowych związanych z zamknięciem roku, wnioskuję o przesunięcie wyznaczonego terminu składania ofert w terminie po 15 stycznia 2019.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu otwarcia ofert na 15.01.2019 r.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający
PREZES ZARZĄDU

Paweł Mieczkowski